2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
貿易摩擦の影響による設備投資需要の減少等により工業機器市場、画像機器市場の受注が計画を下回ったものの、車

載機器市場の受注が高水準で推移したことに加え、医療機器市場、遊技機器市場においても計画以上の受注があったこ
とにより、売上高は前回予想を上回る見込みとなりました。

利益面については、増収効果並びに設備投資の効率化に伴う減価償却費の減少等により、営業利益・経常利益・親会社
株主に帰属する当期純利益とも前回予想を上回る見込みとなりましたので、上記の通り修正いたします。

2020年4月24日
各 位

上場会社名 ケル株式会社
代表者 代表取締役社長 土居 悦郎
（コード番号 6919 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 三國 武幸
（TEL 042-374-5810）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019年５月10日に公表した連結業績予想及び配当予想を下記の
通り修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,200 797 822 542 74.59
今回修正予想(B) 10,591 1,026 1,055 702 96.60
増減額(B-A) 391 229 233 160
増減率(%) 3.8 28.7 28.3 29.5
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

10,185 791 881 566 80.66

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社の利益配分の方針は、株主の皆様への利益還元を重視し安定的な配当の維持に努めることに加え、連結業績に応

じた配当を行うことを基本とし、配当額は連結配当性向40％以上を目標としております。
今回の業績予想の修正を踏まえ、2020年３月期の期末配当は、当初予想の１株につき18円から21円（３円増配）に修正

いたします。

※上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は当社を取り巻く様々な要因により上記
予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― ― ― 18.00 36.00
今回修正予想 ― ― ― 21.00 39.00
当期実績 ― 18.00 ―
前期実績
（2019年3月期）

― 19.00 ― 20.00 39.00